et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

et q. et q.

bere salutem, et sine vera sapientia putabat se fieri sapiente; sed Aug. ostendit quod tales ceci sunt, et demere, et qui cum diuinationibus intenduntur: nisi se corererint, eternaliter mouentur: quod vanitas magicanus artium per demonos est iniusta, psalmista dicente:

Omnes dñi gentium
demonia, et finitum
ibi a mortua pia-
phoe: que postea
legitur in univer-
sa Aug.

a. **¶** Angelorum, et
go aliis est sciencia
a diabolo: ut. sc. q.
v. ep. in purg. co-
tra. s. xvii. dñi. S.

¶ Psal.
xcv.

Sed ris ois scientia sum-
mam est pietatum?

Illiūnū planeta-

vii arte **I**lliūnū, q. **C**ap.

Quando ipse erat
noto: dic hereticus, nepepla-

q. ar-

notoua quois polycovanc-

oino est matematicos: qd

ideo faciebat, qd

illa, et p. qd

decepero, qd

ad eis milium fa-

cificiū, et nullē pre-

enda: In prima

parte ponit Hiero-

ni, qd

peccat, et dicit qd

fot-
pacta il-

licina cu-

demoni in-

bus sim

Tho.

rere sole

tiā, sed

oīo in-

eficac-

ē, et fuit

verba apl. s. qd

peccat, et dicit qd

la. vobis possum

tellissimō folum de

corpoz carnali, et

enī de corpore spi-

rituali, qd est ecclē-

esiā, qd corp' macu-

lat cum per vnum ho-

mēdū in oīo corp'

macula diffundit.

I. cum per vnum ho-

mēdū in oīo corp'

macula diffundit.

I. cor.

vi. d.

Eph.

s. d.

Est illud b adde: qm̄ qd

fornicatur in corp' suū,

peccat: non iustus corpus solū,

qd templū dei effectū est: sed il-

lud qd qd omnis ecclia cor-

pus chisti est, et in omnē ecclie

siam videt delinquerre qui cor-

pus suū cōmaculauerit: qd

apud dñū immunitus est.

terit, optibzum feci portabit Egypti.

Seba pars est

iv: Et t illud.

b. **C** illud, tangit illud qd legit in Iofie, qd populus ar-

cuncius fuit a te pote Abrahe vñqz ad illud tēp' quo po-

pul' exire de Egypto

pro, sed postea non

fuerit circulat, n.

an quibus fuerit

in dererto: sed cum

tristis locis iordanis,

deno peregrinat

et circu- acrum

erit: t' ois zo-

pti: Hoc agnili

a te opprobriu

egypti.

C hec autē. **C** hec

est: qd paragonsi

qui querit si possa

mis traducere vel

libere. **Z**o.

C ap. **G**upia di

ctu est qd suplito-

ne fuit abomina-

de. **N**ec vero dicit

q. Quis sit ala-

sunt abomina- datus

debet. **D** e autem fornicatio nō vñqz

adeo sunt detestanda: vt si alt-

quid de area vel torculari de-

monibus fuerit immolatū: qd

reliquiū est: ideo cre-

atur esse

immolatū: aut si ipsū quod

oblata fuit, a nobis ignorati

bus sumi contigit: ideo cre-

damus nos deliquesce.

S 3 de area,

C ap. **T**ale

quaeque fuit ad

Aug., si de area vel

torculari aliquā all-

quid fuerit demo-

nibz immolatū virū

ile cuius est area vel

torculari: peccat si

putinet inde aliqđ

folli. Et rheset si p-

ebet, vel phibere

nō pot, nō peccat: s

ūc religio fructu-

sine pco pōe vi-

C ap. **P**otefas a

videt qd qd qd qd

tenet pphibere, s. s.

lue index: vt didi-

mus, xxiij. o. nō

in ferenda. s. s. s.

xvij. q. nō pphibera-

o. **L** 3. **I** s. s. s. idolothyrū nō po-

tenet comedix. x. d.

si quis carmen.

tus in egritudine affida la-

boabit, et cecitate noxia stu-

tes et demens permanebit: ac

prōinde omnis inquisitio et om-

nis curatio que a diuinitate et ma-

gicis artibz, vel ab ipso demo-

natis in idolom cultura expe-

rius, mos potius dicenda est

qz vita: et quæ sectantur, si se

no corererint, ad eternā perdi-

cionem tendunt, psalmista de-

dicit: Omnes dñi gentium de-

montia sunt: qd decepero bo-

mines alios deciper quotidi-

gestiūt ut pditionis sue alios

faciant participes. Itaqz hoc

vanitas magicanus artiu ex tra-

ditione malorum angeloz: et

toro ob terrā plurimis fe-

cultis inualuit per quādā scien-

tiā futuroz et infernorum: et

per intentiones eorum inuen-

ta sunt haruspiciā et auguratio-

nes, et ipsa que dicuntur oraci-

la et necromantia.

Idem confessionis lib. iiiij.

C hristiana et rapieras pla-

ciarias expellere et dannar.

Illiūnū planeta-

vii arte **I**lliūnū, q. **C**ap.

Quando ipse erat
noto: dic hereticus, nepepla-

q. ar-

notoua quois polycovanc-

oino est matematicos: qd

ideo faciebat, qd

illa, et p. qd

decepero, qd

ad eis milium fa-

cificiū, et nullē pre-

enda: In prima

parte ponit Hiero-

ni, qd

peccat, et dicit qd

fot-
pacta il-

licina cu-

demoni in-

bus sim

Tho.

rere sole

tiā, sed

oīo in-

eficac-

ē, et fuit

verba apl. s. qd

peccat, et dicit qd

la. vobis possum

tellissimō folum de

corpoz carnali, et

enī de corpore spi-

rituali, qd est ecclē-

esiā, qd corp' macu-

lat cum per vnum ho-

mēdū in oīo corp'

macula diffundit.

I. cum per vnum ho-

mēdū in oīo corp'

macula diffundit.

I. cor.

vi. d.

Est illud b adde: qm̄ qd

fornicatur in corp' suū,

peccat: non iustus corpus solū,

qd templū dei effectū est: sed il-

lud qd qd omnis ecclia cor-

pus chisti est, et in omnē ecclie

siam videt delinquerre qui cor-

pus suū cōmaculauerit: qd

apud dñū immunitus est.

C ap. **Q**uestio. ij. 7. iij.

A Quibus. **H**ec questio dividitur in tres partes, in prima ostendit quod sunt genera diuinatio[n]um, et unde habentur origine et vocabula: et hoc probat per Augustinum. Secunda ibi: Querit. Tertia ibi: Quod autem Joan. de san.

Conclusio. **P**er int[er]ius. Iij. et. iii. que sio, qua queritur a quibus diuinatio sumpsit exordium: et quod sunt genera diuinatio[n]um. Et responderet q[ui] a perso[n]a diuinatio sumpsit exordium: et quatuor sunt genera diuinatio[n]um: ita dicens.

Conclusio. **D**e multiplici genere diuinatio[n]e.

I Tis genus diuinatio[n]is a Persis fert esse alia[m]. Varrus autem dicit diuinatio[n]em q[ui]tuo: et q[ui]a: terra, aqua, aer, igne, hinc geomantia, hydromantia, pyromantia, aeromantia dicta auctumatur. Diuinum dictum sum: q[ui] deo plenitudo in quantum rebus, se in terra, aqua, igne, et aere. In terrae vnde nascuntur diuinum. In q[ui]tuo ostendit q[ui] diuinum est: in q[ui]tuo modis sit diuinatio: scilicet per artem, et in quantum elementis: et per furem, sicut per arreptitios. In q[ui]ta ostendit species diuinationum, easrum etymologias ponendo, partes autem circa circa punctum sunt: et idem non ponit vbi incipiunt: quia p[ro]tefa de dependencies. Coniectant. i. numerant. D[icitu]r ut autem genera, duo modi: cum dictum est superius quartu[m] esse genera.

Conclusio. **H**ec est. i. p[ro]p[ter]a q[ui]a in qua queritur de natura demoniorum: qualiter scient futura, 30. de san.

Conclusio. **Q**uia sua facta est mentio de demonibus: ideo sit. q[ui] sit inclinatior calius natu[r]e: sunt de monere: et

an futura sciunt: et quod modis futura prenoscant. Et de hoc scribit Aug. in seq. cap.

Sciendum. **C**atus. hoc. c. dividitur in duas partes. In prima parte ostendit Aug. q[ui] demones credunt naturam hominum in subtletate sensu[is] ingenii in coloritate eiusdem et in longitudine visus et p[ro]pter hoc praet[er]naturam multa ante cognita, potest q[ui]d[em] t[em]pli ostendit hoc dicere vel ei q[ui] in astris auguratur. Genethlia[ci] appellari sunt, p[ro]pter nat[ur]alitatem considerationes dicitur. genites enim hominum per xii. et ligna describitur, syderum curulis, nascetur mores, acrus teutonicus p[ro]dicere conantur: id est quis[us] signo fuerit natura, aut quae effectu habeat vi te qui nascitur, interpretatur. H[oc] sunt qui vulgo mathematice vocantur: cuius superstitionis gen[us] constellationes latini vocant, id est notaciones syderum quomodo se habeat cu[m] quicunque nascitur. **C**onsum autem genitus, id est stellarum interpretes, magi nuncupabant: sicut de his legit in euangelio q[ui] natum est ipm annuncauerunt, postea hoc nomine soli mathematici dicit sunt, cuius artis scientia usq[ue] ad christum fuit cœcessa: vel chris[ti] edito nemo exinde nativitate alicuius de celo interpretetur. Horologi[ci] dicit[ur] p[ro]p[ter] horas naturitatis hominum specie[bus] distinctis et diverso facto. Sortilegi sunt qui sub nomine rc. vt. s. Saltores vocati sunt qui dum eis mediet[ur] quinque partes faciliunt, aliqd libi erunde p[ro]p[ter]rum seu triste significare predicunt. **Q**ueritur autem de natura demonum, cuius nature sunt: et futura p[ro]scire valeant, vel quod modis futura prenoscant. **D**icitista scribit Augustus in eodem libro.

Conclusio. **Q**uod modis demones futura p[ro]noscant. **S**ciendum h[ab]et esse natu[r]e.

Sciendum h[ab]et esse natu[r]e.

Propositio. **F**igura tam[en] diuinatio[n]is est.

Augustinus ostendit quibus de causis demonio facit futura predicare: nesciunt quod ipsi etiam futura p. tura, sed quod haber dicere possunt. Nam illa ratione: quia de subtili materia sunt creati: unde futuri considerantur hoies. **I**cogita: ta scimus quos propter breuitatem temporis sentire ne possumus. Item quia ipsi inter se uenerunt mordax immittit re: illis ipsi predicti qd aliquas habitu rius malas. Item sicut medie: videt aliquis gloria: nesciunt nos que nos non videntur: sic demonio. Item ex signis que procedunt ex animo hominis, predicti que: dant futura. Item qd dicta prophetarum audierunt, ex qd futura predicti. **C**ogitationibus, ergo videt qd diabolus nouit cogitationes hominum. Sed h. solus deus sit occulta cordis: ut, xxx. dicitur, erubescant, si ipse seipso: hoc corrigat infra ea, prius. **C**os autem de c. l. iii. p. o. q. in qua: qd demones ne scirent quid futura fiant, 30. de san. **C**ausa. Supradicta sciendi, dicerat Augustinus, qd diabolus copiabatur at cogitationes homini p. signa exterioria: Is qd hoc fuit reme: ratus dicere, id est: nesciunt illi retrahere p. ea, sequens. **Q**uod ait loco: Quod ait Augustinus, se quo: danti loco dicitur qd demones dispossessores vel cogitationes homini non possunt predicti.

rum demonum, vt aeris corporis sensu terrenorum corporum sensu facile precedant, celeritate etiam ppter aeris corporis superioris mobilitate non solum cursus qd liberum res, ut homines vel feraz, veruetiam volatus auti incomparabilis vincitur, qd duabus rebus, qd ad aeris corporis attinet predicti, hoc est acutus, mltro ante cognoscere, p. predicti, qd hoies p. sensibus terrae tarditatem uiretur. Accedit etiam de monibz p. talis longitudo quo corpore vita predicta, per uerum longior experientia, qd potest haberi, p. breuitatem vite p. nire. Per has efficacias quas aeris corporis natura fortita est non solu multa futura predicta, veruetiam multa faciunt, que quoniam hoies dicere non possunt aut facere, eos dignos quidam quibus servuntur et quibus honoris diuinorum deferant, arbitrantur: instigante maxime virtutis curiositatibus propter amorem felicitatis, atqz terrene et excellentes spissas. **H**unc igitur quoniam de divisione demonum questione est. **D**icitur secundum et illos ea plerius praedicare que ipsi facti sunt, accipiunt enim sepe prarem et mordax immittit, et ipso aerem vitando modiculum reddere: et peruersis atqz amatores terrenorum comodorum malefacta fraudere, de quorum mordibus certi sunt qd sint eis talia fraudibus cōfensus, fraudet eni murs et insubilibus modis per illa subtilitate corpora homini non sentientia penetrando: et se cogitationibus eoz per quedam imaginari via miscent sine vigilantiis sine dormienti. **A**liqui autem non que ipsi faciunt, sed que naturalibus signis futura prenotificant que signa in hominibus sensus venire non possunt, p. predicti.

lum per voces, sed etiam per quendam signa humani corporis rotarum facilitate predicti: sed quae rem dicit oculis, et sermone nimis audiatur: ideo nunc dicit qd inueniuntur non potest viri signa finitimi humano corpore per quae illa cognoscatur, vel per vestimenta, qd inueniuntur, ut hinc hoc comprehendantur, quedam per experimenta, quodam talis predicti notare dicuntur.

Bhodum dispositio: non solum votive, platas, veruetiam cogitationes conceperat, c. i. signa quida ex alio exprimitur in corpore, tota facilitate pollicit atqz hic etiam multa futura p. i. aliis vix mira, qd ista dispositio non nouerit, fallit, et studio fallit, et invaduolite, qua homini errore letantur. **S**ed ne apud cultores suos pondus authopatias amittantur agunt ut interpretibus suis signosque suorum concordibus culpa tribuantur qui decepti fuerint vel mentiti. **N**on unius vero ipsi maligni sunt, et illos homines, atqz salaris eorum inuocatoe solet predicere defecti culture sue, et idolorum ruinam: et quibus honoris diuinorum deferant, arbitrantur quid in singulis regionibus aut locis venturum, et quid aduerteri sua factio contingere possit: qd etiam illi qui gentilium historias legunt, non ignorant. **Q**uid ergo mirum si iam imminente templorum et simulacrum euangelionem (quam prophete dei summi ratio ante predictorunt) Serapis demon alicui cultorum suorum hoc de proximo prodidit, ut suam qualiterationem recedentes vel fugientes comedant? **Q**uod autem hominum dispositio cogitatione cōcepta, per exterioria signa diabolus apprehendat: non firma ratione videt approbat. **Q**uid idem Augustinus ait in libro secundore tractationum. **C**oeret corporis mortibus internas animi configurationes diabolus depicere, res occultissima est.

Quod ait loco: **D**icit Augustinus, se quod danti loco dicitur qd demones dispossessores vel cogitationes homini non possunt predicti.

Q uod autem, hec q. ob-
videtur tres par-
tes: in pma quarum
probat magis per
q. cap. q. fornicati
er dominii sunt exco-
municandi si no cel-
lant, et cures ad il-
los. Secunda ibi: No-
nulli. Tertia ibi:
Expremissus. Joā.
de. f. C. **Catus.** Vic-
ponit quinta que-
tio q. quis queritur
si fornicati ex diuinis
celfare noluerint,
an sine excusandis?
Et dicit q. sc. et ad
hoc probandum in-
ducit vna ratione,
et vnam authoritate
re. Authoritas inci-
pit ibi: Si quis fric-
ter. Et si, o vos de
mones, plaudi, id
est purgandi.

Eph.
v.b.State
pl.f.

V.D.

aut omnino non potest inue-
niri. **C** **uestio.v.**

Q uod autem
fostilegi et di-
vini si cessar-
re noluerint
ex communica-
tiōne sicut rōne
et auctorita-
teprobatur. **E**st cīm quoddā ge-
nū culturē idoloz ex demo-
nī confutatiōibus futura pre-
dicere. sicut cīm auarus q. cul-
tum deo nōnūmō impen-
dit. Idoloz cultor ab Aplo na-
mīnā. sic illi q. futura q. er dei-
oculo nōnūmō reuelata in-
ueniuntur, vel demoni cōfū-
tatione, vel quibuslibet presti-
giis inuentre laborant diuina-
tis tura creatur attributis.
Futura em pfectre folius dei-
est: q. in suī cōfēlatione etiam
angelos illa pfectre facit. vnde
Estatas alt: P̄iora et nouissi-
ma annuntiante mihi et dicam
q. dīcto. Lūctores vero ido-
loz a fideliū cōtione separandi
sunt. Unde in ep̄laud Lōm.
ap̄ls alt: Si quis frater nota-
tur fornicator, aut auar⁹, aut
idoloz seruens: cum eiusmodi
nec cibum sume.

Q uo diuina-
tis. **S**ic. **P**hyllac-
teris, phylac-
teria dīr. hic Charta
in quibz cōmetur
incantaciones.
Q uo diuina-
tis. **S**ic. **A** In domo su-
o fin legē illi con-
cremantur, sed illi
in cauo domo pec-
sunt. post publica-
tione bonoz in eri-
lū mittuntur: vt. C.
de maleficiis nullis.
D On lacat.

Non cap̄. hoc
ca. dimidi in qua-
tuor partes. In p-
ma p̄d: q. ppter
domi faciendam,
vel regere seren-
das, vel p̄fādāg
arbores et sita, no-
debet aliq. colere
elementa, junta vel
stellas obsernare:
q. oia facere inole-
biti. In tōa a parte
bi. q. in collectioni-
bus herbaroz no cō-
aliqua incantato fa-
cienda, nisi Credo
in deus, vel p̄ater
noter. In tōa par-
te dicunt q. si quis
in domo suā indu-
car fonteslegos vel
diuinos et malefi-
ciis.

I tem ex cōcī. Martini pape,

Clementa colere, lune ant-
stellarū curiosi in suis operis
christianū feruare nō licet.
Q uo liceat xp̄ianis te-
nere traditiones gēti-
lūm, et obseruare et colere ele-
menta aut lune aut stellarū cur-
sus, aut inanem signor falla-
cīa pro domo faciēda: vel pro-
per segetes, vel arbores plā-
tandas: vel coniuga socianda.
scriptum est enī: **V**la q. facitis
aut i. p̄bo aut i. ope: oia in no-
tī dīt nr. Iesu chī facite, grās
agētes deo. **N**ec i collectio-
bus herbarū q. medicinales
sunt, aliquas incantationes l-
ceat arte dēre: nulli in cū sym-
bolo diuino aut oīone dīnīca:
vt tī dīs creator: oīm et dīs
honorē. **S**i q. autē pagaz-
noz p̄fētūdīne sequēs, diu-
nos aus fonteslegos in domum
suā introduixerit, q. si vt maluz
foras mitrat, aut maleficia in-
ueniāntur, et illustrationes paga-
noz faciat, quiq. annis pe-
nitentia agat. **M**ultibz
quog xp̄ianis nō liceat i suis
lanificiis vanitatis obseruare
sed deum inuocet adiutoriem
qui eis sapientiam rexendi do-
nauerit. **I** tem ex concilio Lao-
dicensi. cap. xxx.

C **acris officijs dediri ma-**
ga et incantatores non fiant.
Si q. artolos harusp-
ces vel incantatores ob-
seruauerit, aut phylacterijs*
et vīzīs fuerit, anathema sit.
I tem ex concilio Anchirita-
no. cap. xxvij.
C **Quoniam peneat qui**
diuinationes experti.
Q uo diuinationes expe-
tunt, et moē gētūlūm
subfēquuntur, vel in domos
luas b. hmoi hoiles introducūt
exquirēdi aliqd arte magica,
aut expandi causa: sub regu-
la quoniam faciēant fin gra-
duis penitentie defūtūs.
I tem ex cōcī. Martini pape,

aut omnino non potest inue-
niri. **C** **uestio.v.**

Q uod autem
fostilegi et di-
vini si cessar-
re noluerint
ex communica-
tiōne sicut rōne
et auctorita-
teprobatur. **E**st cīm quoddā ge-
nū culturē idoloz ex demo-
nī confutatiōibus futura pre-
dicere. sicut cīm auarus q. cul-
tum deo nōnūmō impen-
dit. Idoloz cultor ab Aplo na-
mīnā. sic illi q. futura q. er dei-
oculo nōnūmō reuelata in-
ueniuntur, vel demoni cōfū-
tatione, vel quibuslibet presti-
giis inuentre laborant diuina-
tis tura creatur attributis.
Futura em pfectre folius dei-
est: q. in suī cōfēlatione etiam
angelos illa pfectre facit. vnde
Estatas alt: P̄iora et nouissi-
ma annuntiante mihi et dicam
q. dīcto. Lūctores vero ido-
loz a fideliū cōtione separandi
sunt. Unde in ep̄laud Lōm.
ap̄ls alt: Si quis frater nota-
tur fornicator, aut auar⁹, aut
idoloz seruens: cum eiusmodi
nec cibum sume.

Q uo diuina-
tis. **S**ic. **P**hyllac-
teris, phylac-
teria dīr. hic Charta
in quibz cōmetur
incantaciones.
Q uo diuina-
tis. **S**ic. **A** In domo su-
o fin legē illi con-
cremantur, sed illi
in cauo domo pec-
sunt. post publica-
tione bonoz in eri-
lū mittuntur: vt. C.
de maleficiis nullis.
D On lacat.

Non cap̄. hoc
ca. dimidi in qua-
tuor partes. In p-
ma p̄d: q. ppter
domi faciendam,
vel regere seren-
das, vel p̄fādāg
arbores et sita, no-
debet aliq. colere
elementa, junta vel
stellas obsernare:
q. oia facere inole-
biti. In tōa a parte
bi. q. in collectioni-
bus herbaroz no cō-
aliqua incantato fa-
cienda, nisi Credo
in deus, vel p̄ater
noter. In tōa par-
te dicunt q. si quis
in domo suā indu-
car fonteslegos vel
diuinos et malefi-
ciis.

I tem ex cōcī. Martini pape,

Clementa colere, lune ant-
stellarū curiosi in suis operis
christianū feruare nō licet.
Q uo liceat xp̄ianis te-
nere traditiones gēti-
lūm, et obseruare et colere ele-
menta aut lune aut stellarū cur-
sus, aut inanem signor falla-
cīa pro domo faciēda: vel pro-
per segetes, vel arbores plā-
tandas: vel coniuga socianda.
scriptum est enī: **V**la q. facitis
aut i. p̄bo aut i. ope: oia in no-
tī dīt nr. Iesu chī facite, grās
agētes deo. **N**ec i collectio-
bus herbarū q. medicinales
sunt, aliquas incantationes l-
ceat arte dēre: nulli in cū sym-
bolo diuino aut oīone dīnīca:
vt tī dīs creator: oīm et dīs
honorē. **S**i q. autē pagaz-
noz p̄fētūdīne sequēs, diu-
nos aus fonteslegos in domum
suā introduixerit, q. si vt maluz
foras mitrat, aut maleficia in-
ueniāntur, et illustrationes paga-
noz faciat, quiq. annis pe-
nitentia agat. **M**ultibz
quog xp̄ianis nō liceat i suis
lanificiis vanitatis obseruare
sed deum inuocet adiutoriem
qui eis sapientiam rexendi do-
nauerit. **I** tem ex concilio Lao-
dicensi. cap. xxx.

C **acris officijs dediri ma-**
ga et incantatores non fiant.
Si q. artolos harusp-
ces vel incantatores ob-
seruauerit, aut phylacterijs*
et vīzīs fuerit, anathema sit.
I tem ex concilio Anchirita-
no. cap. xxvij.
C **Quoniam peneat qui**
diuinationes experti.
Q uo diuinationes expe-
tunt, et moē gētūlūm
subfēquuntur, vel in domos
luas b. hmoi hoiles introducūt
exquirēdi aliqd arte magica,
aut expandi causa: sub regu-
la quoniam faciēant fin gra-
duis penitentie defūtūs.
I tem ex cōcī. Martini pape,

aut omnino non potest inue-
niri. **C** **uestio.v.**

Q uod autem
fostilegi et di-
vini si cessar-
re noluerint
ex communica-
tiōne sicut rōne
et auctorita-
teprobatur. **E**st cīm quoddā ge-
nū culturē idoloz ex demo-
nī confutatiōibus futura pre-
dicere. sicut cīm auarus q. cul-
tum deo nōnūmō impen-
dit. Idoloz cultor ab Aplo na-
mīnā. sic illi q. futura q. er dei-
oculo nōnūmō reuelata in-
ueniuntur, vel demoni cōfū-
tatione, vel quibuslibet presti-
giis inuentre laborant diuina-
tis tura creatur attributis.
Futura em pfectre folius dei-
est: q. in suī cōfēlatione etiam
angelos illa pfectre facit. vnde
Estatas alt: P̄iora et nouissi-
ma annuntiante mihi et dicam
q. dīcto. Lūctores vero ido-
loz a fideliū cōtione separandi
sunt. Unde in ep̄laud Lōm.
ap̄ls alt: Si quis frater nota-
tur fornicator, aut auar⁹, aut
idoloz seruens: cum eiusmodi
nec cibum sume.

Q uo diuina-
tis. **S**ic. **P**hyllac-
teris, phylac-
teria dīr. hic Charta
in quibz cōmetur
incantaciones.
Q uo diuina-
tis. **S**ic. **A** In domo su-
o fin legē illi con-
cremantur, sed illi
in cauo domo pec-
sunt. post publica-
tione bonoz in eri-
lū mittuntur: vt. C.
de maleficiis nullis.
D On lacat.

Non cap̄. hoc
ca. dimidi in qua-
tuor partes. In p-
ma p̄d: q. ppter
domi faciendam,
vel regere seren-
das, vel p̄fādāg
arbores et sita, no-
debet aliq. colere
elementa, junta vel
stellas obsernare:
q. oia facere inole-
biti. In tōa a parte
bi. q. in collectioni-
bus herbaroz no cō-
aliqua incantato fa-
cienda, nisi Credo
in deus, vel p̄ater
noter. In tōa par-
te dicunt q. si quis
in domo suā indu-
car fonteslegos vel
diuinos et malefi-
ciis.

Clementa colere, lune ant-
stellarū curiosi in suis operis
christianū feruare nō licet.
Q uo liceat xp̄ianis te-
nere traditiones gēti-
lūm, et obseruare et colere ele-
menta aut lune aut stellarū cur-
sus, aut inanem signor falla-
cīa pro domo faciēda: vel pro-
per segetes, vel arbores plā-
tandas: vel coniuga socianda.
scriptum est enī: **V**la q. facitis
aut i. p̄bo aut i. ope: oia in no-
tī dīt nr. Iesu chī facite, grās
agētes deo. **N**ec i collectio-
bus herbarū q. medicinales
sunt, aliquas incantationes l-
ceat arte dēre: nulli in cū sym-
bolo diuino aut oīone dīnīca:
vt tī dīs creator: oīm et dīs
honorē. **S**i q. autē pagaz-
noz p̄fētūdīne sequēs, diu-
nos aus fonteslegos in domum
suā introduixerit, q. si vt maluz
foras mitrat, aut maleficia in-
ueniāntur, et illustrationes paga-
noz faciat, quiq. annis pe-
nitentia agat. **M**ultibz
quog xp̄ianis nō liceat i suis
lanificiis vanitatis obseruare
sed deum inuocet adiutoriem
qui eis sapientiam rexendi do-
nauerit. **I** tem ex concilio Lao-
dicensi. cap. xxx.

C **acris officijs dediri ma-**
ga et incantatores non fiant.
Si q. artolos harusp-
ces vel incantatores ob-
seruauerit, aut phylacterijs*
et vīzīs fuerit, anathema sit.
I tem ex concilio Anchirita-
no. cap. xxvij.
C **Quoniam peneat qui**
diuinationes experti.
Q uo diuinationes expe-
tunt, et moē gētūlūm
subfēquuntur, vel in domos
luas b. hmoi hoiles introducūt
exquirēdi aliqd arte magica,
aut expandi causa: sub regu-
la quoniam faciēant fin gra-
duis penitentie defūtūs.
I tem ex cōcī. Martini pape,

aut omnino non potest inue-
niri. **C** **uestio.v.**

Q uod autem
fostilegi et di-
vini si cessar-
re noluerint
ex communica-
tiōne sicut rōne
et auctorita-
teprobatur. **E**st cīm quoddā ge-
nū culturē idoloz ex demo-
nī confutatiōibus futura pre-
dicere. sicut cīm auarus q. cul-
tum deo nōnūmō impen-
dit. Idoloz cultor ab Aplo na-
mīnā. sic illi q. futura q. er dei-
oculo nōnūmō reuelata in-
ueniuntur, vel demoni cōfū-
tatione, vel quibuslibet presti-
giis inuentre laborant diuina-
tis tura creatur attributis.
Futura em pfectre folius dei-
est: q. in suī cōfēlatione etiam
angelos illa pfectre facit. vnde
Estatas alt: P̄iora et nouissi-
ma annuntiante mihi et dicam
q. dīcto. Lūctores vero ido-
loz a fideliū cōtione separandi
sunt. Unde in ep̄laud Lōm.
ap̄ls alt: Si quis frater nota-
tur fornicator, aut auar⁹, aut
idoloz seruens: cum eiusmodi
nec cibum sume.

Q uo diuina-
tis. **S**ic. **P**hyllac-
teris, phylac-
teria dīr. hic Charta
in quibz cōmetur
incantaciones.
Q uo diuina-
tis. **S**ic. **A** In domo su-
o fin legē illi con-
cremantur, sed illi
in cauo domo pec-
sunt. post publica-
tione bonoz in eri-
lū mittuntur: vt. C.
de maleficiis nullis.
D On lacat.

Non cap̄. hoc
ca. dimidi in qua-
tuor partes. In p-
ma p̄d: q. ppter
domi faciendam,
vel regere seren-
das, vel p̄fādāg
arbores et sita, no-
debet aliq. colere
elementa, junta vel
stellas obsernare:
q. oia facere inole-
biti. In tōa a parte
bi. q. in collectioni-
bus herbaroz no cō-
aliqua incantato fa-
cienda, nisi Credo
in deus, vel p̄ater
noter. In tōa par-
te dicunt q. si quis
in domo suā indu-
car fonteslegos vel
diuinos et malefi-
ciis.

Clementa colere, lune ant-
stellarū curiosi in suis operis
christianū feruare nō licet.
Q uo liceat xp̄ianis te-
nere traditiones gēti-
lūm, et obseruare et colere ele-
menta aut lune aut stellarū cur-
sus, aut inanem signor falla-
cīa pro domo faciēda: vel pro-
per segetes, vel arbores plā-
tandas: vel coniuga socianda.
scriptum est enī: **V**la q. facitis
aut i. p̄bo aut i. ope: oia in no-
tī dīt nr. Iesu chī facite, grās
agētes deo. **N**ec i collectio-
bus herbarū q. medicinales
sunt, aliquas incantationes l-
ceat arte dēre: nulli in cū sym-
bolo diuino aut oīone dīnīca:
vt tī dīs creator: oīm et dīs
honorē. **S**i q. autē pagaz-
noz p̄fētūdīne sequēs, diu-
nos aus fonteslegos in domum
suā introduixerit, q. si vt maluz
foras mitrat, aut maleficia in-
ueniāntur, et illustrationes paga-
noz faciat, quiq. annis pe-
nitentia agat. **M**ultibz
quog xp̄ianis nō liceat i suis
lanificiis vanitatis obseruare
sed deum inuocet adiutoriem
qui eis sapientiam rexendi do-
nauerit. **I** tem ex concilio Lao-
dicensi. cap. xxx.

C **acris officijs dediri ma-**
ga et incantatores non fiant.
Si q. artolos harusp-
ces vel incantatores ob-
seruauerit, aut phylacterijs*
et vīzīs fuerit, anathema sit.
I tem ex concilio Anchirita-
no. cap. xxvij.
C **Quoniam peneat qui**
diuinationes experti.
Q uo diuinationes expe-
tunt, et moē gētūlūm
subfēquuntur, vel in domos
luas b. hmoi hoiles introducūt
exquirēdi aliqd arte magica,
aut expandi causa: sub regu-
la quoniam faciēant fin gra-
duis penitentie defūtūs.
I tem ex cōcī. Martini pape,

aut omnino non potest inue-
niri. **C** **uestio.v.**

Q uod autem
fostilegi et di-
vini si cessar-
re noluerint
ex communica-
tiōne sicut rōne
et auctorita-
teprobatur. **E**st cīm quoddā ge-
nū culturē idoloz ex demo-
nī confutatiōibus futura pre-
dicere. sicut cīm auarus q. cul-
tum deo nōnūmō impen-
dit. Idoloz cultor ab Aplo na-
mīnā. sic illi q. futura q. er dei-
oculo nōnūmō reuelata in-
ueniuntur, vel demoni cōfū-
tatione, vel quibuslibet presti-
giis inuentre laborant diuina-
tis tura creatur attributis.
Futura em pfectre folius dei-
est: q. in suī cōfēlatione etiam
angelos illa pfectre facit. vnde
Estatas alt: P̄iora et nouissi-
ma annuntiante mihi et dicam
q. dīcto. Lūctores vero ido-
loz a fideliū cōtione separandi
sunt. Unde in ep̄laud Lōm.
ap̄ls alt: Si quis frater nota-
tur fornicator, aut auar⁹, aut
idoloz seruens: cum eiusmodi
nec cibum sume.

Q uo diuina-
tis. **S**ic. **P**hyllac-
teris, phylac-
teria dīr. hic Charta
in quibz cōmetur
incantaciones.
Q uo diuina-
tis. **S**ic. **A** In domo su-
o fin legē illi con-
cremantur, sed illi
in cauo domo pec-
sunt. post publica-
tione bonoz in eri-
lū mittuntur: vt. C.
de maleficiis nullis.
D On lacat.

Non cap̄. hoc
ca. dimidi in qua-
tuor partes. In p-
ma p̄d: q. ppter
domi faciendam,
vel regere seren-
das, vel p̄fādāg
arbores et sita, no-
debet aliq. colere
elementa, junta vel
stellas obsernare:
q. oia facere inole-
biti. In tōa a parte
bi. q. in collectioni-
bus herbaroz no cō-
aliqua incantato fa-
cienda, nisi Credo
in deus, vel p̄ater
noter. In tōa par-
te dicunt q. si quis
in domo suā indu-
car fonteslegos vel
diuinos et malefi-
ciis.

Clementa colere, lune ant-
stellarū curiosi in suis operis
christianū feruare nō licet.
Q uo liceat xp̄ianis te-
nere traditiones gēti-
lūm, et obseruare et colere ele-
menta aut lune aut stellarū cur-
sus, aut inanem signor falla-
cīa pro domo faciēda: vel pro-
per segetes, vel arbores plā-
tandas: vel coniuga socianda.
scriptum est enī: **V**la q. facitis
aut i. p̄bo aut i. ope: oia in no-
tī dīt nr. Iesu chī facite, grās
agētes deo. **N**ec i collectio-
bus herbarū q. medicinales
sunt, aliquas incantationes l-
ceat arte dēre: nulli in cū sym-
bolo diuino aut oīone dīnīca:
vt tī dīs creator: oīm et dīs
honorē. **S**i q. autē pagaz-
noz p̄fētūdīne sequēs, diu-
nos aus fonteslegos in domum
suā introduixerit, q. si vt maluz
foras mitrat, aut maleficia in-
ueniāntur, et illustrationes paga-
noz faciat, quiq. annis pe-
nitentia agat. **M**ultibz
quog xp̄ianis nō liceat i suis
lanificiis vanitatis obseruare
sed deum inuocet adiutoriem
qui eis sapientiam rexendi do-
nauerit. **I** tem ex concilio Lao-
dicensi. cap. xxx.

C **acris officijs dediri ma-**
ga et incantatores non fiant.
Si q. artolos harusp-
ces vel incantatores ob-
seruauerit, aut phylacterijs*
et vīzīs fuerit, anathema sit.
I tem ex concilio Anchirita-
no. cap. xxvij.
C **Quoniam peneat qui**
diuinationes experti.
Q uo diuinationes expe-
tunt, et moē gētūlūm
subfēquuntur, vel in domos
luas b. hmoi hoiles introducūt
exquirēdi aliqd arte magica,
aut expandi causa: sub regu-
la quoniam faciēant fin gra-
duis penitentie defūtūs.
I tem ex cōcī. Martini pape,

aut omnino non potest inue-
niri. **C** **uestio.v.**

Q uod autem
fostilegi et di-
vini si cessar-
re noluerint
ex communica-
tiōne sicut rōne
et auctorita-
teprobatur. **E**st cīm quoddā ge-
nū culturē idoloz ex demo-
nī confutatiōibus futura pre-
dicere. sicut cīm auarus q. cul-
tum deo nōnūmō impen-
dit. Idoloz cultor ab Aplo na-
mīnā. sic illi q. futura q. er dei-
oculo nōnūmō reuelata in-
ueniuntur, vel demoni cōfū-
tatione, vel quibuslibet presti-
giis inuentre laborant diuina-
tis tura creatur attributis.
Futura em pfectre folius dei-
est: q. in suī cōfēlatione etiam
angelos illa pfectre facit. vnde
Estatas alt: P̄iora et nouissi-
ma annuntiante mihi et dicam
q. dīcto. Lūctores vero ido-
loz a fideliū cōtione separandi
sunt. Unde in ep̄laud Lōm.
ap̄ls alt: Si quis frater nota-
tur fornicator, aut auar⁹, aut
idoloz seruens: cum eiusmodi
nec cibum sume.

Q uo diuina-
tis. **S**ic. **P**hyllac-
teris, phylac-
teria dīr. hic Charta
in quibz cōmetur
incantaciones.
Q uo diuina-
tis. **S**ic. **A** In domo su-
o fin legē illi con-
cremantur, sed illi
in cauo domo pec-
sunt. post publica-
tione bonoz in eri-
lū mittuntur: vt. C.
de maleficiis nullis.
D On lacat.

Non cap̄. hoc
ca. dimidi in qua-
tuor partes. In p-
ma p̄d: q. ppter
domi faciendam,
vel regere seren-
das, vel p̄fādāg
arbores et sita, no-
debet aliq. colere
elementa, junta vel
stellas obsernare:
q. oia facere inole-
biti. In tōa a parte
bi. q. in collectioni-
bus herbaroz no cō-
aliqua incantato fa-
cienda, nisi Credo
in deus, vel p̄ater
noter. In tōa par-
te dicunt q.

Sed in corpore, et corporo sensu percipi. **C**onstat. **H**ec est seorsa paraquam in qd. qd. in leg. coniect. **S**o. d. **F**act. Et poni hinc inde tempus questione. **C**ap. **S**uperiorib[us] sunt diuinationes & fortificationes gaudi. **I**uxta offensio[n]em d[omi]ni. qd. qd. permissum inimicorum al- tam. **R**amam velutiu[m] erit non debet, vel lu- gubris vel acin- gis, vel luminaria eccl[esi]e depurata eximus, vel misericordia defunctos celebra- r[is] viuis.

Quique hoc
caudidit in duas
partes. In prima parte
quod si sacerdotem
vel munificum ecclae-
sie alatarii vel libidinibus
erat, vel lugubribus
vele accingat, vel
extinguat lumina-
rum periculis ali-
cium deponatur: ut
nisi cosa metropolita
pano tenetur ege-
rit, exceptio illis pa-
sonis que post fac-
tum est, vel poterit
borefatur, vel alia
iusta et causa.
Non parte die
sacerdotio q̄ causam
militum defun-
ctorum et inimicorum
mortem incurat,
deponatur et tali
sacerdotio q̄ illa sacer-
dotio ad talia
intraeat, perpet-
uo entio punitur.
Seunda bti ple-
nariam.
Dolote, nisi
fotellere facias et
ecclisia tuam conser-
tur, ut illud in flos-
gium meritorum fa-
ciat; fuit quadam
ponunt punita fugi-
tare: fuit etiam
venutad altare in
passione domini in fl-
gnum crucifixum
et crucifixum.

qd diminitatis aut numinis et
tra viuum enim arbitrantur.
Quapropter sacerdotes p ec-
clesias sibi commissas populo
de omni iniustia predicare de-
bet ut nouerint hec omnino
falsa esse, et non a diuino, sed a
maligno spiritu talia phantasma-
ta metu*h*idelu*t* interrogari ar-
trent. **S**iquid eis ipsa fate-
santur quod trahuntur i*l*e angelum
luctus, cu*m* mente cuiuscumque mu-
leris cepit, et hac per unde
tatem fit subiugauerit, illico
transformat se in diversarum
species pionarum acqui similitudines :
z mente quia captiva re-
ner, in somnis deludens, mo-
do leta, modo tristitia modo co-
gnitas, modo incognitas per-
sonas ostendens, per queque de-
via deduct: et cu*m* solus spiritus
hoc patitur, infidelis hoc non
in animo, sed in corpore *z*
opina*r*. **Q**uis enim in som-
nus et nocturnis visionibz non
extra seipsum deduc*t*, et mul-
taverid dormiendo que nun*c*
vigilando viderat? **Q**uis vero
tam stultus *z* hebes sit, qui hec
oia que in solo spiritu fuit, en*a*
in corpore accidere arbitret*s*?
Ezechiel propheta visiones
dni in spiritu non in corpore vi-
dit et audiuit: scitque statim
inquit. *H*uius in spiritu. Et pau-
lus non audet dicere se raptu*m*
in corpore. **D**ominibus itaque pu-
blice annunciantur et qui
talia credit *z* his simula*f*ide p-
didit: *t*z rectra fidem non ha-
bet, hic non est et*z* sed illius in
que credit. **I**diaboli. **N**am de
nostris scriptis est: **D**ia p
ipsum facta sunt *z*. **Q**uisquis
ergo credit posse fieri aliquam
creaturz, aut in melius, aut in
deterius immutari, aut trans-
formari in aliam speciem vel in
aliam similitudinem: nisi ab ipso
creatore qui oia fecit, et per que
oia facta sunt; **P**culdum*z* infi-
delis est *z* pagano deterior.